□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2016年4月13日，公司与巴西本地企业BRAFER组成联合体BRAFERPOWER（其中Brafer钢构股份公司占比51%、中

能电气巴西控股有限公司占比1%，中能电气股份有限公司占比48%）参与了巴西国家电力机构（ANEEL） 500/230kV、

230/138/69kV 变电站及输电线路特许经营投标项目 (招标号: ANEEL 013/2015) Q标段的投标。2016年5月16日，巴西政府联

合公报（Diário Oficial da União-DOU）（ISSN 1677-7042）在第50页刊登招标结果，确定联合体BRAFERPOWER中标Q标段

特许经营权BOT项目，项目预算总投资为2.514亿雷亚尔（约人民币4.7亿元），年特许经营收益为4000 万雷亚尔（约人民币

7490万元）。 详见公司于2016年5月19日在巨潮资讯网上披露的《关于项目中标的提示性公告》。公司已召开第三届董事会

第二十五次会议，审议通过了关于投资巴西电网建设项目的议案。报告期内，公司尚未对境外项目投放资金。公司将根据项

目进展，对巴西项目进行资本金的投入，预计下半年会有部分资金投向境外项目。

2、公司分别于2016年5月23日、2016年6月15日召开第三届董事会第二十四次会议及2016年第二次临时股东大会，审议

通过《关于公司重大资产出售方案的议案》，同意公司将持有的金宏威51%股权以298,605,000元的价款转让给自然人王桂兰。

本次转让股权工商变更手续于2016年7月6日完成，报告期内，公司仍将金宏威纳入合并报表范围。

3、2016年4月15日，公司控股子公司武昌电控与湖北天辉科技开发有限公司签订《房屋买卖合同》，武昌电控将座落于

武汉市洪山区洪山乡书城路46号，建筑面积4100.61平方米，用地面积9200.29平方米的房产转让给湖北天辉科技开发有限公

司，转让价格(含土地)为人民币2500万元。截至2016年6月30日，相关资产转让变更登记手续尚未完成，本报告期未确认资

产转让损益。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

中能电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

35

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 75,078,225 48.75%   -3,750,000 -3,750,000 71,328,225 46.32%

3、其他内资持股 29,613,075 19.22%   29,613,075 19.22%

   境内自然人持股 29,613,075 19.22%   29,613,075 19.22%

4、外资持股 45,465,150 29.52%   -3,750,000 -3,750,000 41,715,150 27.08%

   境外自然人持股 45,465,150 29.52%   -3,750,000 -3,750,000 41,715,150 27.08%

二、无限售条件股份 78,921,775 51.25%   3,750,000 3,750,000 82,671,775 53.68%

1、人民币普通股 78,921,775 51.25%   3,750,000 3,750,000 82,671,775 53.68%

三、股份总数 154,000,000 100.00%   154,000,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

中能电气股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

WU HAO 16,185,150 3,750,000  12,435,150 高管锁定股

高管每年按照上

一年度末持有股

份数的 25%进行

解除

合计 16,185,150 3,750,000 0 12,435,150 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 11,448

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期

内增减

变动情

况